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som alt itdtxalt af den ærede Jndenrigs- 
minister, at det, der i Gruifiden bliver TYiIlfe 
om, naar man vi gennemfore tvungen - 
løsnitig,f erDGruiidlliokteiisHEksgar?prigionF- 
paragra. et er a t aa et ørte ove - 
piinkh i hvilket det Forslag, som jeg tillod 
mig at fremsætte for 20 Aar siden, og som 
jeg endnu den Dag i Dag væsentlig kan 
slutte mig til, skont der naturligvis kan være 
Ykodifikakion i  min Opfattelse nu dog I n  

ang, afviger ra et nu oreiggen e. et 
andet Hovedpunkh hvor der er Forskel, er 
det, hvor det drejer sig om Fastscettelsen af den 
Godtgørelse, som skal ydes vedkommende Tæn- 
deejer, og Fastsættelsen af det Beløb, som skal 
svares T izf vedkommende Tixkiideztjdeizo Det, jeg i 
in i r e o g  dar ikke et o ete 

Beløb, som her staar, men det 25 dobbelte, 
og det gør en overordentligzstor Forskel 
ssxsskxesr t i  vist enig med flere den cerede I I : -  

g er r , a  e i  e e · e n e e n r  
kan være onskeligt og fordelagtigt for ved- 
kommende Tiendeejer at faa sin Tienderet 
gjort mobil, om jeg maa bruge det Udtryk; 
det er jeg fuldstændig enig med ham i, og 
stal det er ogsaa derfdoaak at en Tixdeitzfwsiiing 

a aeres, at et an været ien eejerens 
Interesse at faa noget mindre i Penge, end 
der akkurat svarer til det·aarlige·Beløb; 
men jeg vil d o g  sige, ak, jeg tror ikke, at 

et an være i en ra or e agtigt, at 
han skulde kunne nøies med det 20 dobbelte 
Beløb og med i Stedet for Penge kun at 
saa Statsobligationen hvis KursiiZjeblikket 
er 94, og som til forfkellige Tider endogsaa 
kan være en hel Del mindre. Jeg tror ikke, 
R vi kunne sige, at vi yde Tienkdeejetzen 

etfær ig je , naar vi nn give jam et 
20 dobbelte s e m ;  ogl give ham Pet idObli- 
ationer. it or ag gik er or u paa 

Lat give des 25 dobbelte og saa lstetaleisblig 
gationer, et maatte an fin e ig i. va 
Tiendeyderne angaarsdror jeg Heller ikke, at 

er an være nogen rim i at være aa 
flot«mod dem, som den cerede Forsllcigsstilltekr 
er« men jeg a i e or y e mig heri; ji 
det: ærede Finansminister har allerede oplyst, 
hvor mange Millioner, Tiendeyderne ville 
vinde, og jeg For mit Vedkommende behøver 

er or ike at omme vi ere in erpaa, men 
kun sige, at ogsaa i den Henseende vil man 
finde, at det Forslag, som jeg i sin Tid fore- 
lagde, staar paa en helt anden Grund. Det 

staar paa den Grund, at Tiendeyderne skulde 
vinde de Fordele, som Tiendeejerne kunde 
give Afkald paa, fordi de fik deres Kapital 
mobil, men heller ikke mere. Js in Alminde- 
lighed kan det anses for Genuemsnitsvær- 
dien, og det har man ogsaa altid været enig 
om, naar det tager Gennemsnittet af de sidste 
24 Aars Kapitalstakst med Udskydelse af de 
to høieste og de to laveste, og jeg kan derfor 
lige saa lidt som, den ærede Finansminister 
gaa, ind paa, at den besynderlige Bereguiugs- 
maade skulde kunne anvendes i nærværende 
Tilfælde, at man skulde regne med de sidste 
5 Aar, fordi disse sidste 5,Aars Gennem? 
snit tilfældig er lidt mindre., Det er. natur- 
ligvis ganske umuli i, for noget Menneske 
at sige, hvorledes ornpriserue ville stille 
sig i Fremtiden. Meningen med at tage de 
sidste ,5 Aars Gennemsnit skulde være, at. vi 
for Fremtiden ikke kunne vente at faa højere 
Kornpriseu end vi have for Tiden; det var 
akkurat, lige som man for 20 Aar siden 홢- 
jeg kan godt huske det 홢- ausaa det for al- 
deles umuliZh at man iiogen Sinde kunde 
saa lavere ornpriseu end man havde den 
Gang. Jeg tror ikke, man kan sigeuioget 
bestemt derom; dog tror jeg,. da jeg nu er 
kommen ind derpaa, at maatte udtale-dette, 
at jeg føler mig fuldstændig overbevist om, 
atse vt langt ud i Fremtiden, viste Koriipriserne 
stige ikke saa ganske lidt. Jeg tror ganske 
vist ikke, at de kunne gaa synderligt længere 
ned, end de ere for, Tiden, og jeg skal 
sige hvorfor. Hvad er det, der har virket 
faa overordenligt paa, at Kornpriserue ere 
gaaede ned? Det, der har virket derpaa, 
er den overordentlige Onivæltiiiiig med Hen- 
syn til Transportvæseiiet, som, har gjort, 
at Kornet nu kan føres omkring paa hele. 
Jorden for en Betaling) der er. forholdsvis 
ringe i Sammenligning, med Kornets egent- 
lige Værdi, medens det tidligere var om- 
vendt. Naar det Sted, hvorhen Kornet 
skulde fores,, ikke laa nogenlunde nær ved 
det, hvorfra det kom, var det saaledes, at 
Transportomkostningerne ikke alene kunde 
løbe op til at være lig Kornets Værdi, men 
endogsaa overstige den. Dette er,, som, sagt, 
i vore Dage blevet fuldstændig forandret. 
Jeg kan huske, at det kostede lige faa meget 
at føre en Tøude Korn, fra Jylland, som 
det nu koster at føre den fra hvilket som 
helst Sted i Verden. Derved ere altsaa 
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